
. REPUBLICA DEL ECUADOR ' 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a . 142565 

RESOLUCION N*2 89-2-5-5- 

Ec. Eufemía Uvidia Saltos, 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejaxicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañias, 
sogún t.salución N2 85-1-01-3-00003; 

CONSIDERANDO 

.A 2, mediante Informe de Control a Ol as 88-07-20 del 
Inspeci o e a, Su da cor, RAS E Bla 

Y;:::-- Tey, coplas SOL Balanos Gea aL del Estado — 

    

Pénitlas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 
de lo: Organismos de fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamento de 

Infomaciones que las compañías deben enviar a la Superintendencia, y que correspon 
dm, a: (los) ejercicio (s) financiero (s) de 9 1987. 

Es, de acuerdo con el último nombran tio E eos. rem.st:20 como administrador de la compañía 

____ Seha ABDEZUGA el señor JIJON UE MAZO TLBRTA 

A 2, el Artículo 25 de la ley de Compañías faculta al Superintendente de Cam- 
putas sancionar con multa al administrador de la compañía, por la amisién señalada 
e “1 » 1:iderando primero; 

    

% 2, de acuerdo con el Artículo 22 de la ley N* 58, reformatoria de la ley de 
Corpañ¿s, por Resolución N2 87-1-6-3-00008, de Junio 30 de 1987, publicada en el 
Regist x. Oficial N2 723 de Julio 7 de 1987, se establece la tabla que gradúa el mon 
to de 'z. multa, 

%. En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 
ARTICU:O PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor JIM DE MAJO AOREA 

  

Soho MBEERIA lo ARENA la mita de S/. 16.309 (MASONES MEL QUIMENNTOS cn/ 000 

) ¡por no haber remitido oportunamente a la 
A A a A e 
esta Rx lución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli - 
miunto (e la obligación. 

- ARTICULO SEGUNDO. NOMIFICAR al señor JIM ME MITO AGAR 
en cua £uiera de las formas establecidas en la ley. ” 

ARYICO:£? TERCSRO.-— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez 
que se, acto fime o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su irme 
data :x caudación, de conformidad E 

    

   


